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Politische Gemeinde Wigoltingen  01.01.2000 
 

Wasserversorgungen der Politischen Gemeinde Wigoltingen 
 

Wasserversorgung Wigoltingen 
Wasserkorporation Engwang 
Wasserkorporation Wagerswil 
Wasserkorporation Hof 
Wasserkorporation Bonau 
 
 

MEHRWERTBEITRÄGE & ANSCHLUSSGEBÜHREN 
 
gültig ab 1. Januar 1997 
 
 
 
1. Mehrwertbeiträge        Teuerung unterliegt dem Zürcher Baukosten-Index 
 
Überwälzung der Anlagekosten einer Standarderschliessung auf die beteiligten Grundstückflächen in  
Franken pro Quadratmeter  
 
 
Für Neuanlagen: 
 
Wasserversorgung     Fr. 8.00 / m2  (exkl. MWSt) 
 
 
 
 
2. Anschlussgebühren   Teuerung unterliegt dem Zürcher Baukosten-Index 
 
Die einmalige Gebühr (Anschlussgebühr) ist ein Entgelt für die Einräumung eines Benutzungsrechtes an sich. Mit 
dieser einmaligen Gebühr kauft sich der Betroffene in das öffentliche Wasser-Leitungsnetz ein. 
 
 
Für Wohnbauten: 
 
- Grundgebühr inkl. erste Wohnung   Fr.   3’500.00  (exkl. MWSt) 

- jede weitere Wohnung     Fr.   1’000.00  (exkl. MWSt) 
 
 
Gewerbe, Industrie und andere Bauten: 
 
- bis 1 1/2 Zoll Anschlussleitung   Fr.   3’500.00  (exkl. MWSt) 

- bis 2 Zoll Anschlussleitung   Fr.   4’500.00  (exkl. MWSt) 

- bis 2 1/2 Zoll Anschlussleitung   Fr.   7’000.00  (exkl. MWSt) 

- bis   80 mm  Anschlussleitung   Fr. 12’000.00  (exkl. MWSt) 

- bis 100 mm  Anschlussleitung   Fr. 22’000.00  (exkl. MWSt) 


